60 Sic homines ignavos umbræ rerum.
 Odi pauperem divitiū donantem,
 Ut odi donantem viro sermones serenti, cui cibus deest.

592 593 Orator improbus leges labefaciat :
 Bonus vero orator concinna est harmonia.

65 Rident divites pupillorum exprobrationes,
 Ipsam rident Dei vindictam.

Legibus involvetur ad suam ipsius perniciem,
 Qui legem non legitime sancit.

Natura comparatum est pauperibus, ut non magnifice de se sentiant ;

70 Divitibus autem, neque cura est, unde vivant.

Erudi stultos, quantum licet per indolem :

Habebunt enim fortasse prudentiam præter spem.

Ferrum percussum accendit lapides :

Aspera autem virga instruit eor.

75 Quæ inimici metuunt, plus quam alia omnia,
 Crux et baptismi communicatio.

Jusjurandum dare et accipere pessimum est :

Æque enim utroque offenderis justitiam.

Ævum thesauriza sompiternum :

80 Istius enim vitæ thesauri nos deserunt ante mortem

Ne diligas opes, quas delet tempus :

Quod enim extruxit tempus, etiam evertet tempus.

Turpe est mulieribus masculos mores proferre .

Honestis enim ordo communis est pudor.

85 Proclivis est voluptas voluptati indulgentibus,

60 Ἄνδρας δ' ἀνάδρους. Regg. duo et Combef.
 καὶ ἀνδρ' ἀνάδρους.

62 Ὡς τῷ λέγοντι. Combef. ex Reg. ὡς τὸν λέγοντα τοῦ τρέφειν λελησμένον. Ut eum qui pollicitus est, et tamen alendi officio deest. Nec minus eum qui bona quidem verba dat, interim tamen egentem alere obliuiscitur.

64 Ἄρρωστια. Langus ἀρρωστια, recta administratio est, vel ut Langus, bene administrat integer rempublicam.

65 Φόρους. Reg. τόχην, sortem.

70 Τοῦ βίου. Unde vivant; quippe quibus omnia abunde suppetunt, nec labore. nec sollicitudine opus est, ut sibi victum parent, quo fit ut facile animis offerantur. Forte legendum Θεοῦ, minime curant de Deo.

75 Ἄ δυσμενεῖς φοβοῦσι τῶν ἄλλων πλέον,

Ὁ στήνερὸς καὶ βαπτισμοῦ ἡ κοινωνία.

Hi duo versus qui desunt in editis, in cod. 1277 reperiantur. — Illos in versione metrica supplēvimus et Italicis distinctimus. (GAILLARD.)

77 Διδόναι. Leuv. καὶ νέμειν.

78 Προσκέρουκα. Leuv. προσκέρουκα. Al. προσκέρουκόντες. Combef. προσκέρουμένη δίξει.

79 Αἰῶνα. Ita Reg. 1277. Edit. εἰς αἰῶνα.

81 Μὴ δὴ φιλῆς. Reg. 1277, μὴ σπεῦδε πλουτεῖν ἢ βραχὺς λύει χρόνος. Ἄ γὰρ χρόνος τέθεικεν, ἀπὸ τοῦ καὶ φθερεῖ, φθίνει.

84 Ἐννή. Ita legendum videtur. Edit. ἔξη. Mallem αἰδωσύνη pro αἰδώς ἐννή. Leuv. Cod. ταῖς κοσμίαις γὰρ τάξις ἡ οὐδὲ ἔξη. Si hoc. ait ἔξηνη εἶναι τὴν τῶν ἀρρένων, peregrinos esse mulieribus virorum mores.

METRICA VERSIO.

Excitat, inertes umbra sic rerum quatit.